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Zapraszam Państwa do zapoznania się z Kodeksem

Piotr Kwiatkowski  
Prezes Zarządu Credit Agricole Bank Polska S.A. 

OD PREZESA
ZARZĄDU

Szanowni Państwo!

Nasz bank zawsze wyjątkowo, indywidualnie traktuje klientów, Państwa 
– naszych partnerów – oraz pracowników. Proponujemy rozwiązania najlepiej 
dopasowane do potrzeb klientów, wspieramy rozwój pracowników i tworzymy 
unikalną wartość we współpracy z Państwem. W swoich działaniach stawiamy 
na szybkość, przejrzystość, bezpieczeństwo oraz opiekę i zaangażowanie. 
Te wartości są dla nas drogowskazem w codziennej pracy.

Stosowanie zasad etycznych to nasz moralny obowiązek. Jest dla nas niezmiernie 
ważne, aby Państwo jako nasi partnerzy kierowali się tymi samymi wartościami 
co my. Dlatego przygotowaliśmy Kodeks, który opisuje, jak odpowiedzialnie 
kształtować relacje. Wierzymy, że dzięki jego zasadom wspólnie możemy 
pozytywnie wpływać na nasze otoczenie. Kierowanie się standardami zawartymi 
w Kodeksie wprowadzi nową jakość w naszej współpracy i przyniesie obopólne 
korzyści.
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JAK DZIAŁAMY

Jako instytucja zaufania publicznego działamy zgodnie z przepisami prawa. 
Stosujemy przy tym najlepsze standardy i praktyki, m.in. dobre praktyki 
dla sektora bankowego i rekomendacje organów nadzorczych.

Nasze najważniejsze zasady i wartości opisaliśmy w Kodeksie Etyki 
Credit Agricole Bank Polska S.A. (dalej: Kodeks Etyki), Karcie Etyki Grupy 
Crédit Agricole i Kodeksie postępowania Grupy Crédit Agricole. Składają 
się one na spójny system etycznego postępowania wszystkich naszych 
pracowników, również członków organów statutowych naszego banku.

Ten Kodeks standardów etycznych dla Partnerów biznesowych (dalej: 
Kodeks) kierujemy do Państwa. Jako nasi partnerzy biznesowi spoza Grupy 
Crédit Agricole dostarczają nam Państwo towary lub usługi oraz pośredniczą 
w czynnościach bankowych lub czynnościach faktycznych związanych 
z działalnością bankową.



CZEMU SŁUŻY KODEKS

Za pośrednictwem Kodeksu dzielimy się z Państwem kluczowymi zasadami 
i wartościami, którymi sami kierujemy się w relacjach wewnętrznych 
i zewnętrznych. Jego postanowienia są zgodne z postanowieniami naszego 
Kodeksu Etyki.

Zależy nam na tym, aby nasza współpraca z Państwem opierała się nie tylko 
na zasadzie partnerstwa i wzajemnym zaufaniu, lecz przede wszystkim 
na wspólnym systemie wartości moralnych i standardów etycznych. 
Oczekujemy, że potraktują Państwo Kodeks jako drogowskaz etycznego 
postępowania w relacjach zarówno z nami, jak i z innymi podmiotami, 
z którymi Państwo współpracują.



CZYM SIĘ KIEROWAĆ

Prowadzenie biznesu w sposób odpowiedzialny

Jedną z wartości Grupy Crédit Agricole S.A. – do której należy nasz 
bank – jest prowadzenie biznesu w sposób odpowiedzialny. To oznacza, 
że w swojej działalności uwzględniamy potrzeby i oczekiwania interesariuszy 
m.in. naszych klientów, pracowników, partnerów biznesowych, społeczności 
lokalnych czy środowiska naturalnego. Prowadzimy nasz biznes w sposób 
etyczny i odpowiedzialny, zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju.

Przestrzegamy obowiązujących standardów etycznych, zasad uczciwej 
konkurencji, praw człowieka i praw pracowników. Troszczymy się o otoczenie 
społeczne i środowisko naturalne. Jako bank społecznie odpowiedzialny 
jesteśmy świadomi tego, jak nasze decyzje i działania (usługi, serwis, procesy) 
wpływają na społeczeństwo i środowisko. Odpowiadamy też za ich skutki.

Prowadzenie odpowiedzialnego biznesu opieramy na takich wartościach, jak:

szybkość przejrzystość bezpieczeństwo opieka 
i zaangażowanie

Są one wyznacznikami tego, co jest ważne, dobre i właściwe w naszym banku. 
Kierujemy się nimi nie tylko w kontaktach z klientami czy z Państwem, ale także 
w codziennej pracy w firmie. Stanowią one fundament strategii społecznej 
odpowiedzialności biznesu naszego banku. To dzięki nim działamy zgodnie 
z zasadami zrównoważonego rozwoju.

W BIZNESIE
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CZYM SIĘ KIEROWAĆ

Zasady, które dzielimy z Państwem

Jesteśmy przekonani, że możemy skutecznie prowadzić odpowiedzialny 
biznes, tylko gdy przejrzyste, uczciwe i etyczne zachowanie cechuje nasze 
relacje z Państwem. Dlatego oczekujemy, że będą Państwo na co dzień 
kierować się tymi samymi zasadami co my. Te zasady to:

• prowadzić działalność uczciwie – czyli przestrzegać przepisów prawa 
(m.in. prawa ochrony konkurencji i konsumentów, prawa pracy, prawa 
własności intelektualnej, przepisów w zakresie przeciwdziałania korupcji 
oraz ochrony danych osobowych), oraz norm społecznych i etycznych,

• wykonywać obowiązki – w relacji z nami i z innymi podmiotami – szczególnie 
starannie, uczciwie, lojalnie, profesjonalnie, odpowiedzialnie i wiarygodnie,

• przestrzegać praw człowieka, ale też praw pracownika – czyli szanować 
godność osobistą i prywatność, mieć szacunek dla różnorodności, stosować 
zasady równego traktowania kobiet i mężczyzn, także w zatrudnieniu, 
przestrzegać przepisów BHP, stosować najlepsze praktyki związane 
z ochroną zdrowia, przeciwdziałać wszelkim formom dyskryminacji, 
przestrzegać zakazu pracy przymusowej i stosowania kar cielesnych oraz 
zakazu zatrudniania dzieci poniżej 16. roku życia,

• dbać o dobrą, czyli życzliwą i koleżeńską, atmosferę pracy, opartą 
na zasadach etyki i wysokiej kulturze osobistej, sprzyjającą efektywności 
działania,

• ograniczać negatywny wpływ prowadzonej działalności gospodarczej 
na środowisko naturalne i klimat oraz promować i wspierać postawy 
oraz inicjatywy wspierające ochronę środowiska naturalnego, a także 
wykorzystywać w procesach BAT (ang. Best Available Technology – Najlepsze 
dostępne techniki) – w zależności od dostarczanej usługi lub rozwiązania,

• podejmować w miarę możliwości współpracę z organizacjami, które 
podnoszą jakość życia lokalnej społeczności, angażować się w działania, 
które temu służą, oraz w działania charytatywne na rzecz lokalnej 
społeczności, m.in. zachęcać do tego własnych pracowników i partnerów 
biznesowych.

W BIZNESIE
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Budujemy opinię solidnego i odpowiedzialnego partnera, który nawiązuje 
relacje biznesowe w sposób transparentny i wiarygodny. W tym celu 
stosujemy mechanizmy, które mają za zadanie przeciwdziałać nadużyciom 
i je eliminować. Za nadużycia uważamy działania lub zaniechania, które 
naruszają przepisy prawa lub zasady i standardy obowiązujące w banku.

Przeciwdziałanie korupcji

W naszym banku obowiązuje wewnętrzna polityka przeciwdziałania korupcji. 
Nie akceptujemy żadnych form korupcji i uznajemy za niedozwolone 
jakiekolwiek jej przejawy. Wszyscy nasi pracownicy zobowiązują 
się nie przyjmować i nie wręczać korzyści materialnych i niematerialnych oraz 
unikać innych zachowań, które naruszałyby ich bezstronność lub niezależność 
jako pracowników banku. Przestrzeganie zasady przeciwdziałania wszelkim 
formom korupcji jest dla nas kluczowe. Zależy nam na tym, aby nasze 
działania były wiarygodne i transparentne, a nasze relacje z Państwem 
opierały się na wzajemnym zaufaniu. Standardy naszego przeciwdziałania 
korupcji wskazuje Kodeks postępowania Grupy Crédit Agricole.

JAK PRZECIWDZIAŁAĆ
NADUŻYCIOM
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Zasady, które dzielimy z Państwem

Oczekujemy, że również Państwo będą przeciwdziałać korupcji. To oznacza, 
że będą Państwo stosować następujące zasady: 

• nie zabiegać o jakiekolwiek korzyści majątkowe i niemajątkowe 
od naszych pracowników i klientów, a także innych podmiotów, z którymi 
są lub zamierzają Państwo być w relacji biznesowej,

• nie wręczać korzyści – ani materialnych, ani osobistych – naszym 
pracownikom bez względu na zakres ich obowiązków służbowych 
lub pełnionych funkcji, zwłaszcza aby wpłynąć na ich działania lub decyzje, 
np. w sprawie zasad i warunków współpracy z Państwem,

• skutecznie przeciwdziałać jakimkolwiek formom korupcji i je zwalczać 
– dotyczy to zarówno korupcji aktywnej (gdy ktoś oferuje i udostępnia 
korzyści, stosuje przekupstwo), jak i pasywnej (gdy żąda i przyjmuje 
korzyści),

• nie udzielać ani nie obiecywać korzyści majątkowych lub osobistych 
osobom, które pełnią funkcje publiczne, partiom lub kandydatom 
partii politycznych – zwłaszcza aby uzyskać lub zachować możliwość 
prowadzenia działalności gospodarczej w danym kraju lub zdobyć 
przewagę konkurencyjną,

• w relacjach biznesowych odmawiać przyjęcia korzyści, które powodują 
konflikt interesów – bez względu na jej charakter i wartość – a także 
jej nie oferować ani nie przekazywać.

W naszej współpracy z Państwem dopuszczamy sytuacje, w których przyjmują 
Państwo lub przekazują drobne upominki o znaczeniu symbolicznym, np. 
przedmioty o charakterze reklamowym lub promocyjnym. Jednak musi 
to być stosowne i uzasadnione w ramach zwyczajowej praktyki biznesowej, np. 
w czasie uroczystych okazji lub okolicznościowo przy okazji świąt. Wręczenie 
lub przyjęcie symbolicznego upominku nie obliguje do wzajemności. 
W żadnym wypadku nie wpływa też na niezależność, bezstronność i uczciwość 
czy osądy przyjmującego. Nie narusza przy tym obowiązujących przepisów, 
zwłaszcza antykorupcyjnych.

Zarówno my, jak i Państwo podejmujemy niezbędne działania oraz stosujemy 
odpowiednie środki, aby nikt nie wykorzystywał naszej działalności do prania 
pieniędzy i finansowania terroryzmu.
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Przeciwdziałanie konfliktom interesów

W naszej działalności przeciwdziałamy konfliktom interesów. Dotyczy 
to też naszych relacji z Państwem, m.in. tego, jak wybieramy oferty. Zależy 
nam na tym, aby nasi pracownicy zachowywali się profesjonalnie, byli 
bezstronni i podejmowali decyzje niezależne od zewnętrznych czynników. 
Nawiązujemy relacje z Państwem na podstawie obiektywnych kryteriów 
i wewnętrznie ustalonych zasad. Dbamy przy tym o nasz dobry wizerunek 
i interes oraz najlepiej pojęty interes naszych klientów. Sytuacje, które 
by świadczyły o konflikcie interesów, mogą negatywnie wpływać na wizerunek 
naszej firmy, a nawet zagrażać dobru klientów czy naruszać ich interesy.

Zasady, które dzielimy z Państwem

Od Państwa oczekujemy zatem, że będą Państwo:

• unikać sytuacji, które powodują rzeczywisty lub potencjalny konflikt 
pomiędzy interesem naszym i naszych klientów a interesem Państwa, 
czyli – powstrzymywać się od działań, które mogą świadczyć o tym, 
że na jakąkolwiek Państwa decyzję biznesową o zawarciu umowy o produkt 
lub usługę bankową z potencjalnym klientem wpłynęły lub mogłoby 
się wydawać, że wpływają sprawy niezwiązane z interesem naszym i naszych 
klientów,

• eliminować ze swej działalności, w tym z relacji z nami, wszelkie 
zidentyfikowane źródła konfliktu interesów,

• w relacjach biznesowych zachowywać wysokie standardy etyczne i unikać 
udziału w jakichkolwiek czynnościach, które mogą choćby sprawiać wrażenie 
niestosownych lub generować konflikty interesów,

• swoich partnerów biznesowych wybierać starannie i transparentnie, 
na podstawie odpowiednich i obiektywnych kryteriów selekcji.

Uczciwa konkurencja

W relacjach z naszymi konkurentami kierujemy się zasadami rzetelności, 
lojalności i kultury korporacyjnej, wzajemnego zaufania oraz uczciwej 
konkurencji. Szanujemy dobre imię innych podmiotów. Zależy nam, 
aby współtworzyć rynek, na którym wszystkie konkurujące ze sobą podmioty 
mają równe szanse i mogą zabiegać o klientów za pomocą marki, oferty oraz 
jakości swoich usług i produktów.

Zasady, które dzielimy z Państwem

Oczekujemy, że podzielą Państwo te zasady i będą Państwo rezygnować 
z działań, które ograniczają konkurencję. Na przykład nie będą Państwo 
uczestniczyć w niedozwolonych porozumieniach antykonkurencyjnych 
(jak zmowy cenowe) oraz nadużywać pozycji dominującej na rynku.
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JAK POSTĘPOWAĆ 
Z KODEKSEM

Prowadzimy działalność biznesową uczciwie i odpowiedzialnie. Takiej 
postawy oczekujemy również od Państwa. Prosimy, aby jako nasi partnerzy 
biznesowi przestrzegali Państwo zasad Kodeksu i zapoznali z nimi swoich 
pracowników. A także – aby promowali Państwo wartości i standardy opisane 
w Kodeksie również w relacjach biznesowych z podmiotami innymi niż my, 
w ramach łańcuchów dostaw.

Gdyby doszło do istotnego naruszenia norm Kodeksu, zwłaszcza obowiązków 
przeciwdziałania korupcji, możemy natychmiast rozwiązać z Państwem 
umowę lub wystąpić wobec Państwa z ewentualnymi roszczeniami.

Jeśli zaobserwują Państwo, że nasi pracownicy w jakikolwiek sposób naruszają 
zasady i standardy postępowania wynikające z Kodeksu, powinni Państwo 
niezwłocznie to nam zgłosić. Zgłoszenie prosimy wysłać e-mailowo na adres:

Mogą Państwo również anonimowo zgłaszać zaobserwowane naruszenia 
przepisów prawa, regulacji wewnętrznych lub standardów etycznych 
(whistleblowing). W tym celu mają Państwo do dyspozycji system 
informatyczny dostępny pod adresem:

https://www.bkms-system.com/bkwebanon/report/clientInfo?cin=3CAgr18&c=pl&language=pol

Zespol_Compliance@credit-agricole.pl
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JAK SIĘ Z NAMI KONTAKTOWAĆ

Jeśli będą Państwo mieli pytania dotyczące Kodeksu, prosimy, 
aby skontaktowali się Państwo z naszym przedstawicielem, który dba o relacje 
biznesowe z Państwem. Jego adres e-mail znajdą Państwo w umowie 
o współpracę.

Kodeks oraz Kodeks Etyki udostępniamy na naszej stronie internetowej 
w zakładce „Bank odpowiedzialny”. Znajdą go Państwo pod adresem: 

Pytania o to, jak realizujemy naszą strategię odpowiedzialnego biznesu/
zrównoważonego rozwoju w biznesie, mogą Państwo przesyłać na adres: 

https://www.credit-agricole.pl/o-banku/poznaj-credit-agricole-bank-polska

CorporateSustainability@credit-agricole.pl

https://www.credit-agricole.pl/o-banku/poznaj-credit-agricole-bank-polska
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